
 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

VIETINIO ŪKIO IR TURTO VALDYMO SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 

2021 M.  GRUODŽIO 30 D. SPRENDIMO NR. TS-327 „DĖL UAB „RASEINIŲ 

KOMUNALINĖS PASLAUGOS“ TEIKIAMŲ ATLYGINTINŲ PRIVALOMŲ PASLAUGŲ 

TARIFŲ SĄRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO 
 

2022 m. gegužės 25 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Teikiamas sprendimo projektas pakeisti UAB „Raseinių komunalinės paslaugos“ 

teikiamų atlygintinų privalomų paslaugų tarifų sąrašo, patvirtinto Raseinių rajono savivaldybės 

tarybos 2021 m. gruodžio 30 d. sprendimu Nr. TS-327 „Dėl UAB „Raseinių komunalinės 

paslaugos“ teikiamų atlygintinų privalomų paslaugų tarifų sąrašo patvirtinimo“, 1 lentelę ir ją 

išdėstyti taip: 

„1 lentelė  

 
 

Eil. Nr. 

 

Darbų pavadinimas 

 

 

 

 

Mato vnt. 
 

Tarifas, Eur 

(be PVM) 

 
 

1. 
Komunalinių atliekų surinkimas ir jų  tvarkymas  

t 
 

59,83 

“ 

Projektas parengtas gavus UAB „Raseinių komunalinės paslaugos“ 2022 m. gegužės 12 

d. prašymą Nr. (1.6E) SD-53 „Dėl mišrių komunalinių atliekų surinkimo įkainio didinimo“.  

Įmonė pateikė tarifo paskaičiavimą. Įkainio pakėlimas motyvuojamas tuo, kad ženkliai 

mažėja surenkamų atliekų kiekis (sumažėjo 2019 m. - 965,91 t, 2020 m. - 472,14 t), pagal kurį ir 

kompensuojamos atliekų surinkimo išlaidos. Pasikeitus ekonominei situacijai, padidėjo šios 

veiklos sąnaudos, pabrango kuro ir kitų medžiagų kainos, be to numatomas darbo užmokesčio 

didinimas iki 10 procentų. Įmonė dėl šios veiklos per 2022 m. 4 mėnesius patyrė 8768,32 Eur 

nuostolį. 

UAB „Raseinių komunalinės paslaugos“ atlieka šias paslaugas vadovaujantis 2019 m. 

lapkričio 26 d. Komunalinių atliekų tvarkymo Raseinių rajono savivaldybėje paslaugos teikimo 

sutartimi Nr. SR-787. Šios sutarties 7 punkte nustatyta, kad sutarties kaina gali kisti dėl paslaugų 

tarifų pokyčio kylant  mechanizmų ir darbo jėgos išlaidoms, paslaugos apimčių kitimo.  



2 

 

 

Priėmus sprendimą, komunalinių atliekų surinkimo ir jų  tvarkymo įkainis padidėtų 19,93 

procento. Pagal surenkamų atliekų kiekį, per metus atliekų surinkimo išlaidos padidėtų 92,1 tūkst. 

Eur. 

Vertinant išlaidas atliekų surinkimui ir tvarkymui, reikalingas metinis lėšų poreikis 

siekiant atsiskaityti su UAB „Raseinių komunalinės paslaugos“- 542 957 Eur ir VšĮ Kauno regiono 

atliekų tvarkymo centru – 570 000 Eur (darant prielaidą, kad metinis surenkamų atliekų kiekis 

7 500 tonų). Pagal Savivaldybės informacinės sistemos ATRIS pateiktą 1 ketvirčio suvestinę 

ataskaitą, per metus tikėtinas priskaičiuotų rinkliavos įmokų dydis sudarys apie 1 303 940 Eur. 

Siūloma nustatyti, kad šis sprendimas įsigalioja 2022 m. liepos 1 d. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Nustačius ekonominę situaciją atitinkantį paslaugos teikimo tarifą, bus užtikrintas mišrių 

komunalinių atliekų surinkimo paslaugų apmokėjimas, užtikrinant įmonės finansinį stabilumą. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių 

pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma.  

 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto rengėjas, 

atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Sprendimo projektas antikorupciniu požiūriu nevertintinas. 

 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai apskaičiavimai 

(sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Sprendimo projektas suderintas Reglamento nustatyta tvarka.  

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės aktams). 

Sprendimo projektas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Vietinio ūkio ir turto valdymo skyriaus vedėjas. Projektas parengtas gavus UAB „Raseinių 

komunalinės paslaugos“ 2022 m. gegužės 12 d. prašymą Nr. (1.6E) SD-53 „Dėl mišrių 

komunalinių atliekų surinkimo įkainio didinimo“. 

 

 

Vietinio ūkio ir turto valdymo 

skyriaus vedėjas  Robertas Pareigis 

(Autorius, pareigos)  (parašas)   (vardas, pavardė) 


